
Ministero dell’’Istruzione, dell’’Università e della Ricerca 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“AttilioRomanò” 
Istituto Professionale: Servizi sociosanitari – Odontotecnico 

Manutenzione ed assistenza tecnica – Abbigliamento e moda 

Istituto Tecnico: Sistemi moda 

Serale: Professionale Manutenzione ed assistenza tecnica - Odontotecnici 

Via Miano, 290 – 80145 NAPOLI (NA) 

Tel. 081.5431819 Fax. 081.5438626 – Email nais12900n@istruzione.it Pec nais12900n@pec.istruzione.it 

C.F. 95215900630 – Cod.Mecc. NAIS12900N 

                                                                                                                                                     Napoli 17/07/2019 
Prot.6800/07  

Al Personale DOCENTE assegnatario del bonus premiale 
ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

Agli Atti 
 

OGGETTO: Decreto di assegnazione fondi per la valorizzazione del merito del personale docente a.s. 
2018/2019  di cui ai commi da 126 a 130 dell’art.1 della L.107/13 luglio 2015 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI i commi da 126 a 130 della L. 13 luglio 2015; 
VISTA la nota prot.n. 21185 del 24 settembre 2018 con la quale la Direzione Generale per le risorse  
umane e finanziarie- Ufficio IX  ha disposto l’assegnazione all’Istituto Superiore  “Attilio Romano'”  
della risorsa finalizzata di euro 15.688,63 lordo dipendente finalizzata a retribuire la valorizzazione del 
personale docente per l’ a.s. 2018/2019; 
VISTE le determinazioni del Comitato di Valutazione con cui si deliberavano i criteri di valorizzazione 
del merito dei docenti; 

VISTO il RAV e il PdM e considerato che gli obiettivi di step in essi fissati per l’a.s. 2018/19 sono stati 
sostanzialmente raggiunti grazie all’impegno e alla professionalità di tutti i docenti in servizio presso 
questa ISA, cui va dato ampio merito nella dimensione individuale e collettiva; 
CONSIDERATO che l’art.1 comma 127 della L.107/2015 attribuisce al dirigente scolastico la 
competenza ad assegnare annualmente al personale docente il compenso del bonus premiale sulla 
base di motivata valutazione; 
CONSIDERATE le domande di valorizzazione del merito presentate dai docenti limitatamente al 
corrente a.s. 2018/2019; 

ESAMINATA la documentazione relativa agli incarichi e alle attività svolte dai docenti nell’anno 
scolastico 2018/2019, coerenti con i criteri deliberati dal comitato di Valutazione e, quindi , meritevoli 
di apprezzamento per la valorizzazione del merito, documentati con dichiarazione personale, 
presentazione di valide rendicontazione, documentazioni ed atti custoditi dalla scuola; 

VISTO l’art 61 del Contratto Collettivo Integrativo di Istituto relativo al personale dell’Istituzione ISIS 
“Attilio Romanò” di Napoli siglato il 29/11/2018 concernente i Criteri generali per la determinazione 
dei compensi finalizzati alla valorizzazione del personale docente ovvero attribuzione di tre fasce di 
merito:  il 40% della somma complessiva assegnata all’ISIS ATTILIO ROMANO' di Napoli alla prima 
fascia, il 35% alla seconda fascia e il 25% alla terza fascia; 

RIPARTITA la risorsa finalizzata alla valorizzazione del merito del personale docente di ruolo per il solo 
a.s. 2018/2019 come segue: 

 



Fascia 1) Punteggio di valutazione ottenuto ≥12 _40 % importo Bonus 6.275,45 
Fascia 2) Punteggio di valutazione ottenuto  ≥5  ≤11 _ 35 % importo Bonus 5.491,02 
Fascia 3) Punteggio di valutazione ottenuto =4_ 25 % importo Bonus 3.922,16 
 

DISPONE 

L’assegnazione della somma di € 15.688,63 lordo dipendente per la valorizzazione di merito del 
personale docente a n. 38 docenti pari al 30% dei docenti  in servizio nel corrente anno scolastico 
2018/2019 presso questo Istituto: 

Aprea F., Blandolino V., Boragine I., Capasso V.,Caruso F., Castaldo M.,Chicco P., Cicatiello C.,  

Continisio P., D'Antuono M., D'Avenia S., D'Onofrio A., D'Elia A., Di Napoli G., Esposito Lucia, Felace A.,  

Garramone R., Granata G., Ippolito P., Maietta S., Mazzarelli A., Menna P., Mirenna A., Monteforte F., 
Paone A., Picaro A., Piemonte A., Pommella S., Ruggiero A., Scotto di Rinaldi M., Selvaggi S., Tarallo F., 
Tremola M., Trione F., Varriale I., Veneziano L., Volpi R., Zullo S. 

 

I docenti in elenco hanno assunto ruoli significativi riconducibili ai macrocriteri- aree figuranti 
nell’art.1, comma 129 della Legge 13 luglio 2015, n. 107 che di seguito si riportano: 

A. Qualità dell’insegnamento e contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, nonché del 
successo formativo e scolastico degli studenti; 

B. Risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 
competenze degli alunni, dell’ innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione 
alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

C. Responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del 
personale. 

 

Ad ogni docente sarà notificato un decreto individuale di assegnazione del bonus . 
 
Il DSGA è autorizzato a provvedere alla liquidazione. 
 
 

                                                                                                                                         Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                     Prof.ssa Anna DE PAOLA  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del D. L.vo n° 39/93 


